

عنوان مقاله:

بررسی اثرات نسبت های مالی بر سود در صنعت بیمه

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات مدیریت و حسابداری، دوره 7، شماره 2 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

مهدی احراری - دکتری اقتصاد، مدیر آموزش، پژوهش و توسعه شرکت بیمه دانا

حسین حسینی - قائم مقام شرکت بیمه دانا

عبداله (امید) نجارفیروزجانی - دکتری اقتصاد، کارشناس مدیریت آموزش، پژوهش و توسعه شرکت بیمه دانا

خلاصه مقاله:

سودآوری در صنعت بیمه عاملی مهم و حیاتی برای بقا است. بدون سودآوری، حتی در صورت وجود سهم بازار بالا، به سرعت توان مانور شرکتهای بیمه تحلیل می‌رود و پس از مدتی به دلیل عدم وجود منابع لازم برای ارائه خدمات با کیفیت و متمایز به بازار هدف، به خصوص در شرایط رقابتی، از دست دادن تعهد کارکنان و حمایت سهامداران، کسب و کار در سراسیمه قرار خواهد گرفت. با این حال مشاهده می‌شود که یکی از مهمترین شاخص های ارزیابی عملکرد و موفقیت شرکتهای بیمه، سودآوری آن می باشد (ایرجی، ۱۳۹۳). در این تحقیق به بررسی اثر عوامل موثر بر سود در صنعت بیمه و چهار شرکت برتر بیمه پرداخته شده است. متغیرهای مورد بررسی در این تحقیق عبارتند از: سود (متغیر وابسته)، سهم ثالث و مازاد، سهم درمان و سهم سایر رشته ها. داده های مورد استفاده در این تحقیق در قالب مدل ۳ و ۳ و آزمون علیت گرنجر و با استفاده از نرم افزار اقتصادسنجی ایوویوز ۲ مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج بدست آمده برای صنعت بیمه به شرح ذیل می باشد: ۱- هر سه متغیر مورد بررسی از لحاظ آماری معنی دار بوده و اثر مثبت و مستقیم بر روی سود شرکتهای بیمه دارند. ضرایب بدست آمده متغیرهای مستقل سهم ثالث و مازاد، سهم درمان و سهم سایر رشته ها در صنعت بیمه به ترتیب برابر با ۰.۱۷۴۳، ۰.۲۵۱۶ و ۰.۳۰۲۸ می باشد. ۲- میزان همبستگی بین سه متغیر سهم ثالث و مازاد، سهم درمان و سهم سایر رشته ها با متغیر سود به ترتیب برابر با: ۰.۷۳۹۱ و ۰.۸۱۰۲ می باشد که از لحاظ آماری، معنی دار می باشد. ۳- بررسی علیت گرنجر نشان می دهد که، ارتباط دو سویه بین متغیرهای مورد بررسی وجود دارد. همچنین نتایج بدست آمده برای چهار شرکت برتر بیمه به شرح ذیل می باشد: ۱- هر سه متغیر مورد بررسی از لحاظ آماری معنی دار بوده و اثر مثبت و مستقیم بر روی سود شرکتهای بیمه دارند. ضرایب بدست آمده متغیرهای مستقل سهم ثالث و مازاد، سهم درمان و سهم سایر رشته ها در صنعت بیمه به ترتیب برابر با ۰.۹۴۸، ۰.۱۸۹۶ و ۰.۲۷۳۱ می باشد. ۲- میزان همبستگی بین سه متغیر سهم ثالث و مازاد، سهم درمان و سهم سایر رشته ها با متغیر سود به ترتیب برابر با: ۰.۵۶۴۷، ۰.۶۱۴۸ و ۰.۳۱۷۵ می باشد که از لحاظ آماری، معنی دار می باشد. ۳- بررسی علیت گرنجر نشان می دهد که ارتباط دو سویه بین متغیرهای مورد بررسی وجود دارد.

کلمات کلیدی:

نسبت های مالی، درمان، ثالث و مازاد، بیمه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1842189>

